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KONTRATE | no /4 ?Mﬁ/- 00209499/2% |
\ Data !
: e ™ L / 2 |
Nurnri i kontratés: ; 643-24-1600-5-2-1/6483 - OY. 2o 2Y |
K.K. SKENDERAJ. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an&; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik SDA holding L.L.C.; ALPING SH.P.K.; NNN.P. ATCCOM SH.P.K.,
Bregu i Diellit, qendra tregtare , , nr:105, Prishtiné, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
010 - Ndértimi i cerdhes pér fémijé - vazhdimi i aneksit t&é dyté me numér identifikues: 643-24-1609-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i pung&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i cerdhes pér
fémijé - vazhdimi i aneksit té dyté

No. Lot

1 010 - Ndértimi i ¢erdhes pér fémijé - vazhdimi i aneksit té dyté

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jets: 386,282.62 €; [Treqindetetédhjetéegjashténijéedygindetetédhjetéedyeuro
e giashtédhjetéedycent] Euro. Kohézgjatja e kontratés do & jeté 11 muaj nga data e nénshkrimit,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn& me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkoji

! Ju lutemi referojuni k&tij numri t€ kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin,



vértetim t€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, p&lqim. miratim, certifikats apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Skenderajt

Emri: Haxhi Bejta
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:
Data:
‘_'4‘-i.u"_t*_:,a
Vula: L Jar FEF

Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Ekonomik SDA holding
L.L.C.; ALPING SH.P.K.; NNN.P. ATC COM SH.P.K.

Emri: (S d\_é\ .I"f k/f?u’ﬁilj‘/ﬁf/r

Pozita:

PC"?SC")“' \ QUTODL oo

Nénshkrimi: / %

Data: X
24, L4 2 oit
Vula: . ”
Prishtiné

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kitd tender,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 643-24-1609-5-2-1/C482

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do té thot& marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratss dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

-----

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) gshté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé& Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

[.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palg e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages&, né€ favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t&¢ shumave q¢ duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies s t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta p&r pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né bankg& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet tc njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmgroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguraj. ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi Esht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose pundtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshm qé vazhdon pér njé periudhé qé e tefkalon
até t€ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s@ garancisg, t'i transferojé menjghers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla p&r
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Kontraktuesit, pa pages¢, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejs kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jang ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

3.2 Pérvec nése gshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i [&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t8 lgjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet andsore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

b2



7.2 N& bazg ¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bEje 18 gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personclin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lgjet e qéndrimit pér familjet tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé¢ sipas urdhrave administrative q i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj§ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratss, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q€ t& gjitha punét g ai/ajo do t& bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t¢ béhen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t&€ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilSsiss profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin ¢ punive t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsvet ¢ méposhtme:

a. né& qofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion& t¢ llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, n& ményré qé t& mos démtoj& kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pergjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ng tender e tij, p&r t kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t¢ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjat® tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shtd pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dits pas [&shimit t§ Certifikatds s& Pranimit te Pérkohsh&m,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jet né formén ¢ dhéné né pjesén IV & kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 18shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, mmeziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim. Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjer) jan& rreziget e Kontraktuesit dhe pronis s& afirt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t'i dérgoj& Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér g&llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N& gofte se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim & till¢ atéherg kontrata do té konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofi& se ckzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatis mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t8 punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési ape mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t€ $illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
mis detyrimet € kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do & rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte p8r ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuest do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t¢ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pirgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur t& detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurcj€ g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t§ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj&
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jet& né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& virtetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gen& n& voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
n¢ fund t§ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose d&mtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi { kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratds;
b} Forca madhore ¢ prkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ketd voness, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim 1€ b&j& kérkes¢ pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditssh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithdpérfshirdse ashtu q& t& mund t&¢ kontrollchet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit¢sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q@ nuk i 8shté dhiéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vler&s maksimale ng bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpress kontratén; dhe

(¢) t& hyj& né& nj& kontraté me njé pald t& treté n& koston e Kontraktuesit pér offimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punss, numrin dhe llojin e punétoréve
{€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Niése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragess
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shsnimet e
paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&js ose t& marr njé kopje t& shiénimeve t& cilat ai { konsideron té nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté githe periudhés si realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht matetialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t§ refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjshers nga Kontraktuesi nése ndonji
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jan& riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t¢ cekur né KVK, i cili do t& jet pérgjegjiss
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filtuar q8 nga dita e pars e fillimit t§ punéve e
deri n¢ skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler@suar plotgsisht vEshtirgsité q¢ mund t'i hasé né kétg aspekt, dhe nuk do ti Icjohet q& t& paragess
ndonj¢ arsye pEr voness né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket& t¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré q&
t& p&rcaktojé n&se komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontrats,

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohi do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punive,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo I&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ' evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontratds, atsherd
Menaxheri 1 Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhiénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesg. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé ng pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 1 llogaritet nga data nd t& cilén pagesa duhet (& ishie b&rd, deri né datén kur pagesa Sshté brd me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhsng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se lgshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& [logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punds s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t§ pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes si
aktiviteteve n& bazé t& ¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpgmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & b&jé pagess paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& péreakiuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtizuar Bankar ng nj¢ formé 8



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet n& fugi deri
sa t& behet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetdm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie &shid perdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve t& faturave os¢ dokumenteve € tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontrakluesit, pas
orarit t¢ pérqindjeve té pérfunduar t& Pungve nd bazé t& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierSs totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévenddsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit vaportet mujore t& gmimeve té vierssuara t& punéve
pérfunduara me minus shumén kumulative t¢ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj§ punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontrat8s s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) Ng rast t& kontratés paushallé, viera e punds s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé von¢ s¢ 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dor&zoj& tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén € punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditgve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit &
kérkuar n& ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Awtoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratis, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisg pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vler&s s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorSzojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&ts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caltuar si n& kontratg,

(¢) Menaxheri I Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejs testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t punéve t& kontraktuara t§ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atsheré Cmimi i Kontratss do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me gé&llim t§ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bthet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jets pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotSsojn& kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindsrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bshet pas njoftimit
€ duhur n€ shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhr & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi I pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete [éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj& certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé& herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1& pérkohsh&m, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) 11 Igshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilen
sipas mendimit € tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan& t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoritet] kontraktues nuk arrin ose & 1&shojé certifikatén e pranimit t&¢ pérkohshém ose t& refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t§ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

35.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqs
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ni
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te punéve t&
cilat mund té& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat¢ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiesing e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z8vendésimi ose rinovimi &shté beré pér kénagésing e mbikeqyrssit. Nése kontrata mundison pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t§ vazhdohet vetém pér até pjess t& punimeve e cila &shteé ndikuar nga
ndé&rrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t§ korrigjoj njé defekt ose nj&
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t¢ kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshts ng
giendje g& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
n¢ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrs,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
¢ periudhés s& pergjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jets 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé ni datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti koniraktues do t'i
téshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n¢ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& lgshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré t& tille q& t¢ jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se¢ jang realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorSzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratss para léshimit & certifikatss
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& koh#n kur ISshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
¢ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej ndonjé& nga obligimet ¢ veta me kontrats,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ketg t& drejt$ pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) nd&rprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipé&rp&rmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages& nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

537.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né gofté se pala tjietér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dit€ rresht pa qen& e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpress apo pezulloj&
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetdr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh
nga data e certifikatds s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t*i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t¢ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratds pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazi pir shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t¢ fajit t& palds s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pé&rfundoj
vazhdim&sing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bjé
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né nj¢ gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditgve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
&shté e mundur duhet t'1 siguroj& punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NEg kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjdsité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q8 pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri 1 Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vler#soj& t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t&€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér nj& periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qofig se kontraktuesi pér njé kohé 8 gjate &shté béré i pa afte, pér shkak t& Fore$s Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontrates.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogarttur ato me minus pagesat né avans (& jané marré para datés s¢ 18shimit t& shkresds né fjalg dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do & jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazs t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ léshoj njg certifikatd pér vlerén e punds s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen¢ prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj& rasti tjetér jashte
kontroilit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
gshi€ arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bgjne t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményrs miqésore 18 gjitha mosmarréveshjet &
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén € tyre n& mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojns se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala dsshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t§ kets t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme 1€ procedurss
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES Kushtet ¢ vecanta

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

drmendura p

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé& jang né fugi do t& zbatohen pér t&

Ligji i zbatueshém githa céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né&
Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqgipe.
Siguria o | 101 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 11 muaj.
e 11.2 Kontarktuesi duhet i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha
g%ﬁ{ﬁ{és'a dhei ligjeve dhe rregulloreve n& fuqi ng Republikin e Kosovis,
Kontraktuesit

- Do t& siguroj se punét do t& fillojn& dhe t& pérfundojng brenda

afatit t& caktuar rén# dakord mes paleve kontraktuese;

~ Do t€ sigurojé pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve

qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara;

- Duhet t& sigurcj zonén e ndértimit menjsherg pas fillimit 8
punés né qofté se pér kryerjen e punéve duhet t& pérdoren pajisjet
¢ rénda si: ekskavatorg & llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t&
Hojeve t& ndryshme, skela t§ larta, etj. varesisht nga natyra e ketij
aktivitetit te prokurimit.OE duhet t& siguroj mjetet ¢
domosdoshme per pune & t& mos démtojé kalimtarét e rastit,

objektet pérreth, trafikun etj;

-Do t& jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve ng vend

punim:;

- Do & sigurejé siguring né Vend-punishte gjaté gjithé periudhés
s¢ ekzekutimit -de t& mbajé njé regjistér t& pundve né rast t&

kontratave p&r puné.

(ifi) Pérpos sigurisé né nenet e lartépérmendura t& késaj kontrate
parasiihet  edhe mbrojtia e shéndefit ¢ punitoréve ¢
kontraktuesit: ku do ¢ zbatohen dispozitat pozitive té Ligjit
Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe Shéndetin e punétoréve né puné né
fugi dhe nese vien deri ¥ ndonjé rast do i€ zbatohen dispozilat e




kétij Ligji respektivisht Neni 8 par4. dhe ¢do dispozité e ketij
ligii ge ka te béjé me mbrojtien dhe sigurine e punétoreve dhe né
rast se ndodh rasti pérgjegjésiné e wmban kontraktuesi dhe
nénkontrakinesi

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Punét brenda 5 ditéve nga data e N&nshkrimit t& kontratés.
12.2 . : , o

Periudha pér Programin e azhurnuar é&shté 15 dité nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e filimit do t& jet¢ [shéno datén kur do t& filloj
ekzekutimi i kontratés]

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté [ 10 Muaj]

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Puné&t jangé 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha
Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit ésht¢ [shéno emrin, adresén e

testimi Menaxherit t& Projektit]

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 . . .

I Shuma e parave t& mbajtura &sht&: 10% i vierés se

kontratés.

E::wacéitsim per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin]

P dité pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegiésia mbi | 345 . .

Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté /24 muaj]

Pagesa pas 39.1 Pérgindja gé& do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk

shké&putjes sé jané pérfunduar, gé& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pgr kompletimin e Punéve, ésht¢ pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

o . 42.2 . - . . - . . .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&

gjehia hi < lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shtg
ggsmarrévs)sé ég\dfé e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te&
gival ésorep dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me

ligjin né Kosové.

8]



ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t&
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e  zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

L)



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Objekti: Cerdhja pér femije P+0

Lokacioni: Lagjja 2 - Skenderaj

Investitor: Komuna Skenderaj

141

[PUNET PEGAD
Mobilizimi dhe rregullimi | punishtes pér pung, largimi | instalimeve (& vietra
nése ka brenda dhe rreth hapésirés e cila do t& shfrytézohet pér pung.

cope

1.00

Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshifé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gfendje

5,000.00 €

1.2

Hapja e kantierit pér pun&, pozicionimi | kabings pér inxhinieré dhe staf,
vendosja e tabelés informuese pér projekt, vendosja e WC, shenja
paralajméruese pér kujdes dhe rregulla pér punishte. Rrethimi me shirita dhe
mjela sipas nevojés pér gjithe hapésirén e cila pérdoret pér pund.

cope

1,00

1,000.00 €

1,000.00 €

13

Shénimi gjeodezik | projektit né terren, t& b&hen malje & sakta & pikave t&
nevojshme pér ekzekutim edhe nése ato pika nuk jané & pérfshira né projekt.
N& gmim t2 llogaritet dhe pércjellja e punéve ndértimore me instrumente
gjeodezike.

cope

1.00

2,000.00 €

2,000.00 €

14

Demolimi dhe largimi | mbeturinave t& ngurta né hapésirén né té cilén do té
kryhen punimet, mbetje nga Betoni | Amuar, PVC, Celiku, Xhami e té
ngjashme t& cilat pengojné né fillimin dhe ngritien e ndértesés. N& cmim &
pérfshihen & gjitha materiet g& mund t& gjenden né terren, transporti dhe
hudhja deri né deponi t& caktuar nga organi mbikqyrés. Kujdes i vegante t
kushtohet gjelbrimit, te ruhen drunjte ekzistues dhe te zhvendosen sipas
projekiit detal.

cope

1.00

2,000.00€

2,000.00 €

1.5

Demolimi dhe largimi i mureve ekzistuese nga argjila, muret ge largohen jane
mure ekzistuese te punuara jashte standartit dhe jashte normave ndertimore.
Ne pozicion perfshihen muret me trashesi 20cm dhe 25cm ne e gjithe
hapsiren e objeklit ne vendel ku autoriteti kontraktues respektivisht organi
mbikqyres e sheh qe eshte punuar jashte standarteve

830.00

100€

830.00 €}

1.6

Demolimi dhe largimi i pllakes ne nivelin +5.60 nga baza, pllaka eshte ne
lartesi jo te pershtatshme per gendrim dhe qarkullim ditor, niveli | ksaj pllake
duhet te ngritet ne nivelin e duhur ne menyre qe lartesia e katiti te jete me

mz

30.00

100.00 €

3,000.00 €

1.7

Wstandarte

Demolimi dhe largimi | izolimeve nga terasat e planifikuara per gjelbrim, ne
pozicion te perfshihet edhe grryerja e te gjitha mbetjeve te izolimit ne betonin
e pllakes se kalit ne menyre qe shiresa e re izoluese te jete e vendosur sa me
mire dhe sipas rregullave. Largimi | materialit te dergohet ne deponi

450.00

8.00€

3,600.00 €

18

Demolimi dhe largimi | mbuleses se qgerdhes ( kulmit te objektit ) largimi i tij
duhet te behet per arsye qe brenda ne objekt shihen mjedhje te ujit te cilat vijn
si pasoje e vendosies jo te megullt te kulmit

m!

365.00

100€

365.00 €)

Fage 1-24




21

Gérmimi | shiresés sé humus:t né thellgsi t~50 70 cm, snpas sklcave dhe
detaleve né projekt. Né llogari t& p&rfshihet transporti deri né njé deponi t
cakluar nga organi mbikqyrés. Dheu | njété t& rikthehet né vend pas
pérfundimit t& pun@ve, né mim té pérfshihet kostoja pér rikthim, zgjedhja dhe
selektimi i dheut t& mirg, t& pérshtatsh&m pér mbjellje t& barit né kulmin e
gjelbért apo peméve sipas kérkesés.

m?

150.00

3.00€

22

Geérmimi | thellé | dheut & kategorisé Il dhe IV, pér punimin e shiresavé t&
zhavorit dhe themeleve t& ndértesés. Gérmimi t& béhet sipas skicave dhe
detaleve né projekt, né raste t& disniveleve pungkryesi t& keté parasysh
punén mé instrumente gjeodezike dhe t& ket@ parasysh kuotat. N& llogari t&
pérfshihet transporti dhe hudhja né deponi t& caktuar nga organi mbikqyrés.
Germimi eshte llogaritur ne parterin e gerdhes ne trotuaret dhe shiigjet e

ecjen per femije

m!

700.00

300€

2,100.00 €

23

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés, pér t& sjellé né formé t& pérshtatshme
pér punimin e shtresave. Né llogari t& pérfshihen dhe provat e ngjeshje nga
kompani e licencuar pér malje dhe moduli | ngjeshijes t& arrihet sipas
normave né fuqi. Cmimi t& nxjerret pér m2 té sipérfages sé ndértesés.

850.00

1.00€

850.00 €

24

Fumizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 250 grim2 , materiali t&
prezentohet para inxhinierit mbikqyrés ndérsa mbulimi | dheut t& béhet sipas
normave teknike né fugi. Llogaria té béhet pér m2

m?

850.00

1.00€

850.00 €

25

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e shtresés s& zhavorit 0-63mm, me
htrashési t& shtresés t=26 cm. Moduli | ngjeshjes deri né masé densiteti t&
kérkuar Mv=60MPa. N& ¢mim t& llogaritet dhe testimi nga kompani e

licencuar pér matje gieomekanike.

ml

350.00

16.00€

5,600.00 €

26

Fumizimi, transporti, shtrifa dhe ngjeshja e shiresés s& zhavorit 0-31mm, me
trashési té shtresés t=15 cm. Moduli | ngjeshjes deri né masé densiteli t&
keérkuar Mv=80MPa. N& ¢mim t& llogaritet dhe testimi nga kompani e
hicencuar pér matje gjeomekanike.

18.00

18.00 €

324.00 €

27

Furnizimi, transporti,vendosja e skajoreve me dimensione 10x20x100cm per
shtigiet e ecies per femije dhe staf le gerdhes

220.00

12.00€

2,640.00 €

2.8

Furnizimi, transporti,vendosja e reres se imet per nivelimin e bazes para
vendosies se kubzave fraksion 4-8mm

m!

700.00

6.00€

4,200.00 €|

29

Furnizimi, transporti,vendosja e kubzave me trashesi t=8cm per shtigjet e
ecjes, dizajni dhe lloji | kubzave percakiohet nga investitori respeklivisht nga

organi mbikgyres

550.00

20.00€

11,000.00 €

3.0

Furnizimi, transporti,vendosja e reres se imet 0-2mm pas vendosjes se
kubzave, Ne pozicion te perfshihet edhe rivendosja disa her e reres deri sate
mbyllen fubat ndarse te kubzave.

550.00

6.00€

3,300.00 €

4.0

Furnizimi, transporti dhe vendosja e dheut ne te gjith hapsiren gjelberuese
dhe te planifikuar me gjelbrim ne qmim te perfshihet edhe mbjellja e barit me

Faqe 2-24

cilesore ne trege si dhe mlremba! a e barit ne faza dhe kushte opfimale

5,500.00

5.00€

27,500.00 €




31

Furnizimi, transporti dhe vuarja né vepér e beton té varfér, me trashési &
shtresés t=5cm. Betoni & shérbej2 si shtresé mbrojtése pér pllakén e
themelit.

20.00

65.00€

1,300.00

32

Fumnizimi, transporti dhe betonimi | pliak&s s& themelit, beton | klasés C-
25/30. M& paré t& béhet kallépimi, vendosja e pahive,skeleve dhe
elementeve tjera t& nevojshme. Nw llogari tw merren dhe hapjet (vrimat) sipas

kwrkesave arkitektonike (shiko arkiteklurwn).

ml

15.00

120.00€

1,800.00 €

33

Furnizimi, transporti dhe betonimi | shtyllave t& betonit, beton | klasés C-
25/30. M& paré t& behet kallépimi, vendosja e pahive dhe elementeve té
nevojshme.

m!

4.00

120.00€

480.00 €

34

Furnizimi, transporti dhe belonimi | trajeve betonit, beton | klasés C-25/30. Mé
paré t& béhet kallépimi, vendosja e pahive,skeleve dhe elementeve (&
nevojshme.

10.00

120.00 €

1,200.00 €

35

Furnizimi, transporti dhe betonimi | pllakés sé meskatit betonit, beton | klasés
C-25/30, Mg paré t& béhet kall&pimi, vendosja e pahive,skeleve dhe
elementeve t& nevojshme.

10.00

120.00 €

1,200.00 €|

3.6

Furnizimi, transporti dhe betonimi | shkalléve t& betonit, beton | klasés C-
25/30. Mé& paré t& béhet kall&pimi, vendosja e pahive,skeleve dhe elementeve

1& nevojshme.

m?

4.00

120.00€

480.00 €

3.7

Ateslet e nevojshme mbi kualitetin e betonit, matja e konsistencés, marrja e
mostrave t& betonit dhe shqyrtimi | tyre nga kompania e licencuar pér kéto
puné. N& ¢mim té llogariten nj& numér mostrash sipas standardeve dhe
normave né fugi.

cope

500.00€

500.00 €]

38

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit te varfer klas C16/20 me trashesi
t=10cm si baze per themelin e mureve mbrojtese

ml

80.00€

1,200.00 €

3.9

Furnizimi transpom dhe vendosja e betonit per themelet e mureve mbrojtese
klase C30/37 me trashesi dhe specifikacione sipas projektit

150.00€

16,500.00 GI

4.0

Furnizimi, transporti dhe vendosja e belonit klase C30/37 per implementimin e
mureve mbrojtese

150.00 €

14,700.00 €

44

Fumlzlml dhe montimi | fuges se dilatimit, fuga te punchet nga elernenh |

Fage3-24

10.00€




4.1

5.1

' Fum|z|m1 transpom rnematena! blloge argijillore 'GJYSEMGITER" apo

Fumrzlmi transpom dhe vendos;a e amaturés pér armimin e elementeve prej
betonit - themelet pllakés,shtyllave, trajeve, pliakes se kalit, mureve
mbrojtese,themeleve te mureve mbrojtese sipas projeklit.Punimi dhe latimi |
armaturés gjalésoré, térthore, kryesore, stafa e t& nevojshme. Armaturé me
dtamelra EHDrmn @12mm; @14mm; @16mm klasa e gelikut S-5008,

ekujvalent dhe muratimi i mureve
te jashtme (& objeklit né trashési t& mureve D=25 cm nga dyshemeja deri nén
pliakén

e meskalit, Muratimi t& béhet sipas standarde dhe sipas manuale sipas tipit t&
bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose ngijités adekuat
sipas prodhuesil dhe

kg

450.00

190€

6.00€

42,750.00 €

2,700.00 €]

5.2

Fumizxmi traﬂsportl me rnatenal blloqe argpllore 'GJYSEMGITER" apo
ekujvalent dhe muralimi i mureve

ndarése t& hapsirave t& objektit né trashési t& mureve D=20 cm nga
dyshemeja deri nén pllakén

e meskatit. Muratimi (& b&het sipas standarde dhe sipas manuale sipas tipit t&
bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose ngjités adekuat
s:pas pmdhuesrt dhe

ml

6.00€

1,500.00 €

5.3

Fummml transportl me matenal bllcqe argjlllore 'GJYSEMG[TER" apo
ekujvalent dhe muralimi i mureve

ndarése t& hapsirave t& objekiit né trashési {& mureve D=12 cm nga
dyshemeja deri nén pllakén

|e meskatit. Muratimi t& béhet sipas standarde dhe sipas manuale sipas lipit t&
bllogeve me fuga

horizontale dhe fuga vertikale. Muratimi me llaq vazhdues ose ngjités adekuat
sipas prodhuesnt dhe

m?

50.00

6.00€

300.00 €

54

Fummmn lrasnponi me material e1emente "SHUNT" té o:d'laqeve té ventilimit
. Oxhaget te jene me dim. (25x20)cm dhe sherbjen per venlilimin e banjove,
WC dhe kuzhinave. Punimi i oxhageve dhe muratimi i tyre t& béhen sipas

standardeve dhe manuale pér té funksionuar sa mé miré,

30.00

12.00€

360.00 €

5.5

6.2

Furnizimi trasnporti me material, elemente "SHUNT" & oxhageve t& ventilimit.
Blloget te jene me dim. (20x20) cm dhe sherbjen per muralimin e mureve te
fasades se jashime. Muratimi te behet sipas skicave dhe detaleve né projekt.
Muratimi t& béhet sipas standarde dhe sipas manuale sipas fipit t& bllogeve
me fuga honzonlale dhe fuga vemkale me llaq vazhdues ose ngijités adekuat

Fage 4-24

Suvalimi | MUREVE TE MBRENDSHME me lag vazhdues ne dy e
dhe me sperkalje paraprake m& I&ng gimentoje. Ne cmim hyn edhe skela e
nevqshmel Sqarim; pllafoni eshte teksture e pastert betoni. Te punohet sipas

150.00

15.00 €

2,250.00 €]

18,500.00 €}




71

Fumizimi dhe pun:mr l hldrolzohmlt honzontal né p!lakén e themelil me
malerial hidroizolues t tipit Kondor 5.0 mm, S& pari t& béhel pérgalitja e
sipérfages , pastaj té béhet lyerja me bitulit t& ftohté dhe mé pas izolimi |
"kondorit" me flaké duke hudhur 10cm palén mbi palg. Gjaté punés t&
hizolchen me kujdes edhe k&ndet duke u vendosur ekstra izolim shtesé min
10cm, Te punohet sipas planit defal,

12

300.00

v WE TR "] =
L '.‘sl\;"‘\#n:'"‘_; ot kﬂ.‘!/

8.00€

2,400.00 €

Furnizimi dhe punimi I hidroizolimit vertikal né themel me material hidrozilues
té tipit "Kondor" 5.00 mm duke filluar nga shputa e themelit dhe mbaruar
40cm mbi kuotén e tokés. T& behet pastrimi | sipériges, lyerja me bitulit t&
floht& dhe mé pas izolimi i "kondorit" me flaké duke hedhur 10cm palén mbi
palé. Kujdes i vecanté t& i kushtohet kéndéve qé t& izolohen ekstra me izolim
shtes&. Pas hidroizolimit nén kuotén e tokés duhet vendosur edhe
termoizolimi XPS 5cm (stirodur) dhe t& mbrohen me shtresén mbrojtése -

fu

m?

78.00

8.00€

624.00 €

73

ndolinén, Te punohet sinas planit detal arkitektonik
Furnizimi dhe punimi | hidroizolimit horizontal né pllakén e meskatit-kulmi i
gjelbért me material hidroizolues t tipit Kondor 5.0 mm. $& pari té béhet
pergalitja e sipérfages , pastaj t& béhet lyerja me bitulit té ftohté dhe mé pas
|izo|imi I *kondorit" me flaké duke hudhur 10cm pal&n mbi palé. Gjaté punés t&
izolohen me kujdes edhe k&ndet duke u vendosur ekstra izolim shtes& min
10cm. Te punohet sipas planit detal dhe duhet te kihet parasysh detali i kulmit
te g;elbert. Te behen konsultime per hldI'OIZOIIm ne kulmin e gjelbert me firme

74

m:

550.00

700€

3,850.00 €

Furnizimi dhe punimi | hidroizolimit verllkal né themel me material hidrozilues
té tipit "Kondor* 5.00 mm duke filluar nga pllaka e meskatit dhe ngritur 40cm
mbi kuotén e pllakés. Té behet pastrimi | sipérfqes, lyerja me bitulit & ftohté
dhe mé pas izolimi | *kondorit" me flaké duke hedhur 10cm palén mbi palé.T&
izolohen dhe pjesét e traréve n& mes t& pllakss, trarét né dy drejtimet (Jartésia
per izolim 40cm). Kujdes i vecanté t& i kushtohet kéndéve qé& t& izolohen

55.00

7.00€

385.00 €

15

ekstra me izolim shiesé
Furnizimi dhe vendosja e termoizolimit
|ne dysheme sipas planit detal (t= 3 cm).

m2

475.00

3.20€

1,520.00 €

7.6

[Furnizimi dhe vendosja e PVC folies ne shtresen e betonit si pengese kunder
avullit

m:

475.00

1.50€

71250 €

1.7

Furnizimi trasnporti dhe punimi | shiresés rrafshuese "ESTRIH" né
dyshemelé e objektit. Shiresa

rrafshuese Estrih t& punohet ng trashési T=5 cm dhe e amuar me mjeté
"RABITS" . Sipérfagjae

Estrihut duhet t& ndahet me fugé dilatuese ose t& pritet pas punimit. Sqarim;
tek kuzhina kryesore dhe WC-te perballe kuzhines 'estrihu’ eshte T=10 cm.
. ; :

930.00

10.00€

9,300.00 €

7.8

e punohet sipas detaleve ne oroieklin zbatues.
Furnizimi dhe vendosja e izolimit te fiohte ne dysheme dhe mure deri tek
pliafoni ne te gjitha hapesirat e WC-ve dhe banjove. Te punohet sipas planit
detal.

225.00

5.00€

1,125.00 €

79

Furnizimi dhe vendosja e TERRACERIT ne te gjitha hapesirat ku kemi
kontakt me ujin, ne banjo, we-te, kuzhine dhe hapesirat e minikuzhinave, Te
vendoset me ngjites adekuat per terracer dhe vendosja behet nga dyshemeja
deri ne pllafon ne te gjitha muret. Materiali ne fjale eshte ne kove dhe
vendoset ne veper ngjajshem me izolimin e ftohte. Ngjyra e terracerit eshte
Te punohet sipas planit detal dhe ne konsultim me mbikqyresin e projekit.

Fage 5- 24

445.00

16.00 €

7,120.00 €]




Driaet

PRSI SRR

Furnizimi, trasnporti dhe montimi i dritareve nga profili i aluminit (te mveshura

me teksture te drurit) me trashési t=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe

mekanizmi montues té jeté prodhim i vendeve t& BE-s&.

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe dorezé pér hapje dhe mbyllje.

Hapje normale, réshqitése dhe hapje kiper me gomé perimetrike pér mbyllje

hermetike (shih detalin e hapjeve). Te merret parasysh se ne kuader te

emrimit te dritareve jane te vendosura se bashku me dyer nga xhami, Po

ashtu, kornizat e hapjeve te behen sipas detaleve ne projekt. Te punohet

sipas planit detal arkitektonik.

Xhami transparent (pa ngjyré) 4X12(hapésira e lir& me mbushje Argoni

Xdmm,

Drritare {3 kualitetit 13 lads A4
8.1 |D-01/200x270/ cm copé 12.00 620.00 € 7,440.00 €
8.2 D-02/165x150/ cm copé 6.00 380.00 € 2,280.00 €
8.3 D-03 /220x150/ cm copé 2.00 420.00 € 840.00 €
8.4 D-04/190x80/ cm copé 1.00 280.00 € 280.00€
8.5 D-05 /140x50/ cm copé 1.00 230.00 € 230.00 €
8.6 D-05/130x270/ cm copé 2.00 470.00 € 940.00 €
8.7 D-05/170x270/ cm copé 2.00 550.00 € 1,100.00 €
8.8 D-05/210x270/ cm copé 2.00 600.00 € 1,200.00 €
8.8 |D-05/270x270/cm copé 4.00 840.00 € 3,360.00 €]
8.8 |D-05/150x150/cm copé 7.00 370.00 € 2,500.00 €]

Dritare me katrore si ne projekt
8.1 copé 1.00 0.00 €
8.1 |D-06/380x270/cm copé 2.00 82000 € 1,640.00 €
8.1 D-07 /370x200/ cm copé 1.00 750.00 € 750.00 €
8.1 D-08 /320x200/ cm copé 2.00 650.00 € 1,300.00 €
8.2 D-09/260x200/ cm copé 2,00 420.00€ 840.00 €
Dyert

8.2 |D-10/90x270/ cm copé 21.00 350.00 € 7,350.00 €
8.2 D-11/80x270/ cm Copé 10.00 340.00€ 3,400.00 €
82  |D-12/240x270/cm copé 1.00 720.00€ 720.00 €
8.2 |D-13/220x210/cm 400.00 € 400.00 €
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9.1

Furmzrmr dhe rrwesh;a e dyshemesé nete gjrthe hapwren e brenshme te
objektit behet me materialin EPOXY. Vendosja te behet me stanardet qe
duhet te permbaje materiali ne fjale. Ndérsa ngjyra ndryshon ne varesi te
pozicioneve, andaj duhet te behet sipas planit detal arkitektonik. Po ashiu,

punimet te behen ne konsultim me mbikayrsin.

9.2

10.1

ml

25.00€

19,750.00 €}

Furnizimi dhe vendosja e tepihut ne dyshemend tek klaset dhe holli prites. Te
vendoset sipas planit detal dhe ne konsultim me mbikqyrsin e projekiit, Po
ashtu, te mirre parasysh edhe ngjyra e tep?tut sipas 3D pamjeve Tepihu

me ujembledhesa te ullukut, nga tubat e celikut me dimenzion @140 mm.
Tubat perforcohen per elemente te kulmit. Tubat - ulluket horizontale te
ngjyrosen me ngjyre antikoroduese minium dhe finalizimi me ngjyre te

Furnizimi dhe montimi  ullukut horizontal ne forme gjysmerrethi se bashku |

mt

340.00

65.50

730€

4,080.00 EW

478.15€

10.2

racid.
IFumizimi dhe montimi i ullukut vertikal nga tubat e celikut dimnezioni @120
mm . Tubat perforcohen per murin e kanalit me mbajes te llamarines se
celikut te cilat ankerohen ne mur. Tubat - ulluket vertikal te ngjyrosen me
najyre antikoroduese minium dhe finalizimi me najyre anlracid.

m1

40.00

7.30€

292.00€

103

Furnizimi dhe montimi | shkalleve metalike brenda objeklit te behet sipas
planit detal arkitektonik (shiko detalin SH2). Te punohen sipas planit detal dhe
ne konsultim me mbikqyrsin e projektit. Ngjyra duhet te jete RAL 3022,

kg

1,116.80

150€

1,675.20 €]

10.4

Furnizimi dhe montimi | shkalleve spirale metalike te behet sipas planit detal
(shiko detalin SH1). Te punohen sipas detalit dhe ne konsultim me mbikqyrsin
e projektit. Ngjyra e shkalleve e kuge.

kg

551.90

1.50€

827.85€

10.5

111

Furnizimi me material dhe veshja e alikes se mureve me llamarine e
plastifikuar e profiluar e galvanizuar ne te dy anet me trashesi minimale 0.55
mm me plastisol si dhe me gjeresi te zhvilluar sipas detaleve ne projektin
zbalues arkiteklonik. Te kete kujdes ne ngjitje te fletezave njera me tjetren ne
menyre qe te siguroje moskalimin e ujit ne objekt. Ngjyra e llamarines

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés se jashime termike me izolim
termik EPS 10 cm me dendesi N3 , me ngjites dhe tipla PVC, mbi te vendoset
rijeta e gelqit me ngjites si dhe shiresa tjeter rafshuese shtresa finale eshte

mase e gatshme plastike me teksturé K 1 mm si dhe ngjyrosja sipas projekiit.

178.50

7.30€

1,303.05€

16,920.00 €]

11.2

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés se jashtme tek muret me vrima
(blloge shunt) te behet vetem me suvatim dhe mase e gatshme plastike me
teksturé K 1 mm si dhe ngjyrosja sipas projektit. Te punohet sipas planit detal

dhe ne konsullim me mbikayrsin.

71.00

18.00 €

1,278.00 €]

1.3

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés se jashtme me dru | cili eshte
rezistent ndaj ndryshimeve klimatike. Te punohet sipas projekiit dhe ne
konsultim me mbikqyrsin.
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UNETEKULMIT . A )
Fumizrml Lranspom dhe montimi | |zoI|m1t-sl|rodurt-5cm si shlresé izoluese
pér kulmin e gjelbért (shih né arkiteklurg).

Furnizimi, pérgatitja dhe vuarja né vepér e Estrih Betonit si shiresé né kulmin 2

2,007.50 €

e gielbért, trashésia e shiresés t=5cm.

Furnizimi, pérgalitja dhe vuarja né vepér montimi | shiresavé té kulmit t&
gielbért: -dheu | butg (I ruajtur nga gérmimi | humusit) -Penda fillruese -
Drenazha -Penda kundér rrénjéve -Falie Antikondenz (shiko arkitekturén). N&
¢mim t& llogaritet dhe mbjellja me bari, llogaria t& nxjerret pér m2 t&

123 |sipérfaqés s& punuar. Pér secilin prej materialeve pungkryesi & i prezentoj m
ato para organit mbikqyrés dhe té i vendosé né vepér vetém pas marrjes s&
miratimit nga organi mbikqyrés. Gjate punimeve te kuomit te gjelbert duhet te
kontrollohet puna nga kompani e licensuar dhe profesioniste per kulme te

366.00

10.00€

3,650.00 €

gielberta_Te ounohet sinas oroiektit detal
Furnizimi, transporti dhe montimi | izolimit-stirodur t=5¢m, si shiresé izoluese 2

74 r kulmet me ramje (shih né planin detal ne arkitekture).

520.00

550€

2,860.00 €

Furnizimi, pérgatitja dhe vuarja né vepér e Estrih Betonit si shiresé né kulmin 2

e e gielbét, trashésia e shtresés t=5cm.

520.00

9.00€

4,680.00 €

Punimi dhe montimi | konstruksionit metalik, mbajtés kapriaté prej profileve
60x60x3mm; brinake 60x60x3mm; lidhja e mbajtéséve pér strukturén e
betonit. N& ¢gmim t& llogariten t& gjitha manovrimet e nevojshme pér
ekzekutim, ngritia e elementeve, realizimi i lidhjeve e té& ngjashme

12,6

kg 7,

800.00

140€

10,920.00 €}

Furnizimi, transporti dhe montimi | llamarinés Tr40, ngjyra t& pérzgjedhet nga
organi mbikqyrés (ose e pércaktuar né arkitekturg).N& gmim té llogariten 2
mbyllja e kallkaneve me llamaring, lidhja e nevojshme pér konstruksioni,
_|pérdorimi | vidave adekuale eli.

127

520.00

9.00€

4,680.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | ullukéve horizontal, ulluk me gjerési dhe
12.8 dimensione si n& projekt. Té formuara nga llamarina me gjerési 1.25m
. (1.00m) t& nj&jti t& shérbejné edhe pér mveshjen e atikés. Né ¢mim t&
llogariten dhe mietet lidhése t& nevoishme p&r monlim.

70.00

10.00€

700.00 €

Fumnizimi, transporti dhe montimi | pikoreve prej llamarine, pikore me gjerési
12.9 35-41 cm. & vendosura mbi alika apo traje prej betoni. Ngjyra e tyre t&
" pérzgjedhet né bashképunim me organin mbikqyrés ndérsa n& gmim &

|merret parasysh dhe mietet lidhése pér montimin e lyre.

260.00

10.00€

2,600.00 €

TOTAL PUNET E KULMIT

33,922.50 €

Vérejtie | Pas perfundimit te puneve ne objekt te behet pastrimi dhe largimi | mbeturinave deri ne depon.

F J.LTl“r" uTV' pp’r Tﬁ‘r‘r-r—-

AlTTD AR,

I |PUNET PEGADITORE DHE DEMOLUESE

17,795.00 €

] PUNET E GERMIMIT DHE TERRENIT

58,814.00 €

]} PUNET E BETONIT

39,560.00 €

v PUNET E ARMIMIT

42,750.00 €

7,110.00 €

V__|PUNET E MURATIMIT
VI__|PUNET E SUVATIMIT

18,500.00 €

VIl [PUNET E IZOLIMIT

27,036.50 €

VIll__|PUNET E ZDRUKTHTARISE

36,660.00 €

IX___|PUNET E DYSHEMESE BRENDA OBJEKTIT

23,830.00€

PUNET E LLAMARINES

4,576.25€

19,188.00 €

X
Xl PUNET E FASADES
Xn

PUNET E KULMI T

33 922.50 €
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[Fumizimi dhe vendosja e kablit

NAYY-Al 4x 50 mm? nga trafostacioni deri te
kuadri | kygjes te objekfit (KKK qe vendoset ne KKSH), hapja e kanalit 80 cm
11 |ne thellesi, shtrija e reres 10 cm, shtrirja e kabllit mbulimi me rere 20 cmdhe | m' 50.00 5.00€ 250.00 €
pastaj vendosja e rigolles dhe shiritit lajmerues dhe mbulimi i kanali duke e
Ingjeshur.
Porosia dhe montimi i kuadrit kygjes kabllovike (KKK) me tri siguresa thiké te
1.2 |tip NVO 100/63 A dhe nje shkarkues te mbitensionit te tipit B+C, 5D7 444- | Copé 1.00 70.00€ 70.00 €
1, prodhues simens apo i ngjashem
Porosia dhe vendosja e kuadrit kryesor shp&mdarés (KKSH) me
dimenzione{1000x1200x250)mm me shkallg te izolimit IP 30, Kuadri ésht& i
punuar nga llamarina dy heré e dekapiruar dhe me elzet-gelés.Vendi i
"3 [montimit 8shte tek dhoma e rojtart s ne situacion. Pércuesit pér skematizim | C°° L S
1€ pérshkohen né PVC-gypa fleksibil plastik.N& kuadér montohen kéto paisje:
14 :;:rpmrés automatik, magneto-termik, DPX 250 (MT) ,lcu 36kA-400V, 4P Copé 1.00 4500 € 45.00 EI
1.5 Siguresa gjysemautomatike 16A (3P-trepolare ) . Copé 1.00 12.00 € 12.00 €
1.6 [Siguresa gjysemautomatike 35A (3P-trepolare ) . Copé 2.00 16.00 € 32.00€
1.7 [Material tjetér lidhés 1.00 35.00€ 35.00 €
Blerja, transporti, montimi dhe lidhja ne te dy skajet e kabllove qe shtrihen
ne mur nen suva por te futur me pare ne tub fleksibil vetshuares V2 me
seksion adekuat. Kabllot duhet te jene me izolim te dyfishté PP00-Y me
19 |seksion 1.5 mm? dhe 2.5mm?. Tensioni nominal 1kV . Gmimi duhet te
pérfshije edhe atestimin e kabllove te shtrire si dhe mbrojtjen e tyre nga
démlimet termike dhe mekanike ne atu vende ku mund te parashihet se mund
- QeI Ke10 demiime alSad KOMDISL DT MESr Qigies!
20 [NYM-J 3x1.5mm? m' 1,500.00 1.00 € 1,500.00 €
21 [NYM-J 3x2.5mm? m 800.00 1.20€ 960.00 €
2.2 |NYM-J 5x2.5mm? “m' 400.00 1.50 € 600.00 €
23 |NYM-J 5x4mm? m' 300.00 1.50€ 450.00 €
24 |NYM-J 5x10mm? m' 100.00 3.00€ 300.00 €}
2.5 |PP00-Y 4x50mm? m' 25.00 3.75€ 93.75 €
26  |PE-GYP pérrealizimin einstel. Fi13 m' 1,500.00 0.30€ 450.00 €
2.7 |PE-GYP pérrealizimin e instel. Fii6 m' 1,000.00 0.30€ 300.00 €
2.8 |PE-GYP pér realizimin e instel. Fi20 m' 200.00 0.50 € 100.00 €
2.9  [PE-GYP pérrealizimin e instel. Fi32 m' 100.00 0.75€ 75.00 €
3.0  |PE-GYP pér realizimin e inst.el. Fid0 m 300.00 0.50€ 150.00 €]
3.1 [Material tietér lidhés Copé 1.00 65.00 € 65.00 €
Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques (plafonjere rrethore) per montim ne
plafone dhe hapsira te tjera me drita led 18W,LED Panel (220 x 38)mm , .
& 18W, 1460Im, 3000K (warmwhite) ose te ngjajshme. e e A e
Furnizimi dhe mentimi i ndriquesve per banjo me senzor te inkorporuar me
3.4 |poqa fluorescente me fugi 18W pér hapsirat e banjove, rezistente kunder Cop& 17.00 20.00€ 340.00 €]
lageshtise IP6S5. =
Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques LED ne form neoni P-36W, 3000K,
3.5 3200 Im, 120x6.3 cm, IP20 Copé 17.00 55.00 € 935.00 €}
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekulimi | trupave ndrigues emergjent
luminishent p&r montim direkt ne mur apo plafon, me shtépize nga poliesteri i
36  |pérforcuar me lesh gelgi, me kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH Copé 5.00 50.00 € 250,00 €]
me Autotest dhe automat p&r mbushje ne gdo tri ore me mbishkrimin e ngjitur
EXIT. Mbrojtia IP 41, Pagesa komplet pér cope.
Furnizimi dhe montimi i trupave ndriques (plafonjere rrethore) te varur, per
37 montim ne plafone dhe hapsira te tjera me drita led 25W,LED Panel (450 x Copé 12.00 25.00€ 300.00 €
38)mm , 18W , 1460Im, 3000K (warmwhite) ose te ngjajshme.
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Furnizimi dhe montimi toké&zimit me shirit t& zinkuar FeZn 25 x 4 mm rreth e

&8 pergark objeklit ne largesi 1m dhe thellesi 80cm o e e LS

4.0 |Furnizimi dhe montimi_rrufepritésit me shirit t& zinkuar FeZn 20 x 3 mm m' 300.00 1.00€ 300.00 €

41 Furnizimi dhe montimi i mbajtésve 18 shiritit t& zinkuar te rrufepritésit ne kulm Copé 200.00 120¢€ 240.00 €
Sonda tok&zues me gjatési I=1,5 m, @ =63mm. Prodhues "Economic”,B

42 dhe Htip ERGO 57 2p0 i najashém Copé 6.00 20.00€ 120.00 €
Kuti mat&se pér vendosje ne fasade te objeklit ge mundéson ndarjen fizike te

43  |mufepritésit nga tokézimi pér te mundésuar matjen ose verifikimin e tokézimit| Copé 6.00 10.00€ 60.00 €

4.4  |Lidheset shirit - shirit. Copé 40.00 3.00€ 120.00 €]

4.5  |Material tietér lidhés 1.00 35.00€ 35.00 €

4.7 Fumizimi dhe montimi i nd&rprerésve alternaliv Copé 2.00 15.00 € 30.00 €

4.8 Furnizimi dhe montimi i ndérprerésve te thjesht Copé 15.00 7.00€ 105.00 €

4.9 Furnizimi | tasterave elektrik Copé 8.00 7.00€ 56.00 €

5.0 Priza njéfazore njeshe priza duhet te jete me mbrojtje. Copé 40.00 4.00€ 160.00 €

5.1 Priza trefazore Copé 1.00 15.00 € 15.00 €

5.2 Priza njéfazore te dyfishta Copé 8.00 12.00€ 96.00 €
Ventilator W 100 VN, Prodhues: Merox , me kapak, per montim ne muri ose

53 |neplafon, motullim: 150m*h, 42 dB (A) 1m, IP24, 17 Watt, 40°C osei Copé 8.00 150.00 € 1,200.00 €
ngjajshem me kete.

5.4 Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e rezistencés sé lz.rolmul,lésmmi né puné Copé 1.00 150,00 € 150.00 €
ng gabimeve eventuale. . aill

5.6

iendie té funksionimit normal dhe ménjanimi

Mihja, e kanalit mbulimi me rastim | kal dimenzione75x50cm me
gjatesi 250m si dhe hegja e dheut le_tepert.

133.75

1.00€

5.7

Llampé indirekie per ndrigimin e shesheve tip; AVENUE D2-LED ose e
ngjajshme. Llampa ofertohet komplet me shtyllé me lartési h=3.5m e ndertuar
nga alomini i derdhur dhe i mbrojtur me ngjyré t& plastifikuar RAL 9006,
Komplet llampa ka mbrojtie mekanike IP65, IK10. Liampa ka fugi elekirike

30w dhe jetajatési 100000 oré pune.

4,00

300.00€

1,200.00 €]

5.8

Liampé pér ndrigim nga toka tip: MICA SLIM S 3X1,2W ACC LED W 3K AL
SF ose e ngjashme. Llampa ka tri poga LED me nga 1.2w. Trupi i llampes
éshté i ndertuar nga alomini i derdhur me trashsi 3mm dhe | ngjyrosur me
proces t& plastifikimit. Pjesa e epérme e llampes &shlé e mbrojyur qelq me
frashsi 15mm q& e mbron nga pesha statike deri n& 500kg dhe temperalura e
jashtme e cakluar sipas standardeve EN60598-2-13. Pogat LED emitojné
drité me ngjyré 3000K. Llampa eshte e paisur me kabell me gjatési L=0.5m,
kuli polipropeleni dhe paisje ndezese per pershtatje t& tensionit. Fuqi totale:
5.8 W. Dimenzionet: @165 x 175 mm. Pesha: 1.9 kg

Copé

18.00

50.00€

900.00 €

5.9

Vendosja e rérés +/- 10cm ne kanal

15.00

10.00 €

150.00 €

6.0

Furnizimi dhe vendosja e shirit tok&zues Fe/Zn 25x4mmm

50.00

1.50€

75.00€

6.1

Betonimi i bazamentit te shtyllave 60x60x70cm me belon

1.10

75.00€

82.50 €]

6.2

Furnizimi dhe vendosja e PVC gypit pér kabllon furnizuese si ne situacion fi
63

400.00

1.00€

400.00 'E]

6.3

Vendosja e shiritave mbaijtése tip GAL dhe alij identifikues

400.00

0.20€

80.00 €

64

Ndé&rtimi i bazamentit t& betonit p&r KSHN t& ndrigimit me dimenzione
80x90x60cm

1.00

35.00€

35.00 €

6.5

Malja,atestii pértokézimit dhe shqyrtimi i punéve t& kryera pér instalimin e
périokezimit mbrojtés dhe rrufeprilésit.

1.00

30.00€

30.00€

Material | imét lidhés dhe montues | paspecifikuar

1.00

30.00 €

30.00 €]
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6.8 |Kabel e intemnelit UTPcat6 m' 300,00 0.65€ 195.00 €
6.9  |PrizaperIT Copé 4.00 10.00 € 40.00 €
7.0  |Prizaper TV Copé 2.00 10.00 € 20.00 €
74 Kabel RG11 m' 50.00 1.00 € 50.00 €]
7.2 |Kabel RG6 m' 20.00 1.00€ 20.00 €
73 E:UT\I;T::; tdhe montimi switch 8 portesh , 8 x 10/100 - ose i ngjajshemose Copé 1.00 15.00 € 15.00 €l
Dollap rrieli -Server Rack 19" 18U Rack me dere nga xhami (Perforated)
4 |Rittal 7101.733 ose i ngjashém Cope ) i p—
7.5 |Patch panel 16 portésh, Cat. 6 Copé 1.00 2500 € 25.00€
1.6 |Dokumentimi i sistemit t& instaluar Copé 1.00 10.00 € 10.00 €}
1.7 Material i imét lidh&s dhe montues i paspecifikuar Copé 1.00 2500 € 25.00 €
79 Kabllo Jy(St)y-2x0,8 mm? m' 500.00 0.35€ 175.00 €
Furnizimi dhe montimi i deteklorve elektronik optik te tymit ADR-600,Baza-
80 |321 acresibi, montimi ne plzfon te varur me te giitha piesé pércieliése, | C°P¢ it T i —_—
Sirene adresibile ADR-256, vendoset ne rreth, furnizohet me energji nga
8.1 rrethi, ka ndérprergsin pér ndérprerje si dhe mund ta rregulloj nivelin e z&rit 85{ Copé 1.00 2000€ 20.00 €}
95dB
Sirené e jashtme e zjarrit, me blic stroboskopik, me bateri pér vetéfurnizim, .
82 |Bentel ECHOIR24 ose ekaivalent o i i i
8.3 |Pika thirrése manuale ADR-910, adresibil, xhamethyerese Copg 2.00 20.00€ 40.00 €]
8.4 |Nijési reljeike te rrymés se lart ADR-810 Copé 5.00 10.00€ 50.00 €]
8.5 [Njési hyrése (moduli monitorim) ADR-832 Copé 5.00 10.00 € 50.00 €]
8.6 |lzolator te linjgs ADR-700 Copé 5.00 10.00 € 50.00 €]
Centrali kontrollues adresibil i perber nga paneli- mikroprocesori zjarr
87 alarmues me konzol integruese dhe dialogim me 1 linja alarmuese analoge- | Copé 1.00 20.00€ 20.00
adresibile
8.8 |Material i imét lidhés dhe montues i paspecifikuar Copé 1.00 35.00€ 35.00 €
9.0 Z::;Iaat }ekleektrike shpémdarése qé mundeson véndosjen e 36 siguresave Copé 200 35.00 € 70.00€
9.1 FID40/0.03A Copé 4.00 20.00 € 80.00 €]
9.2 |Siguresa gjysemautomalike 10A *Izlake” Copé 20.00 7.00€ 140.00 €}
9.3 _|Siguresa gjysemautomatike 16A "Izlake" Copé - 30.00 10.00 € 300.00 EH
Siguresa gjysemautomatike 16A (3P-trepolare ) nga prodhuesit LEGRAND,
il TICINO dhe GEWIS ose ekuivalente. o= & o s
9.5  |Eltako EUD12NPN-UC Copé 3.00 10.00 € 30.00 €
9.6 Nderpreres rele Eltako $12-100 16A 250V. Copé 3.00 12.00 € 36.00 €
9.7 |Material tietér lidhés Copé 1.00 2500€ 25.00 €
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Pérshkrimi i punéve Nissi Samt imilnicsi Totali me
jésia asia Cmimilnjési TVSH
Geérmimi | dheut te kat. Ill, pér kanalet e gypave me thellési mesatare 1.0m
dhe gjérési 0.8. Pas montimit t& gypave t& bihet kthimi i dheut 1&
gérmuar né kanal duke e ngjeshur dheun né shtresa d=20-30cm. m' 15.00 200€ 30.00 €
Teprica e dheut duhet
planifikohet.
1.2 Blerja, transporti dhe shiruarja e rérés nén, mbi
dhe rreth gypave me trashesi 15cm. Ll N 1200€ 36.00¢
13 Ndértimi | pusetave kontrolluese t& kanalizimit. Pusetat duhen té jené e
ndértuat nga rrathét e betonit @800mm/@1000mm, kurse pérfundimi me
konus. N& ¢mim té llogaritet kineta e saj, pllaka mbi pusetg 1.0x1.0m me copé 1.00 50.00 € 50.00 €
trashési 10cm e mbéshtetur né shiresé zhavori d=10cm dhe
I m'.
1.4 [Ndértimi i pusetave kontrolluese t& drenazhit. Pusetat duhen té jené e
ndértuat nga rrathét e betonit @800mm/@1000mm, kurse pérfundimi me
konus. N& ¢mim t& llogaritet kineta e saj, pllaka mbi puseté 1.0x1.0m me copé 2.00 50.00€ 100.00 €]
trashési 10cm e mb&shtetur né shtresé zhavori d=10cm, shkallet 3copé/m'
dhe kapaku nga betoni @800mm.
15 Ndeértimi i pusetés sé ujématésit nga betoni i
armuar, Githnid sipas detalit n& projekt o= | e s
Totali 1 366.00 €

Fage 12 - 24




21 Lidhja né rretin e kanalizimit fekal copé 1.00 4500 € 45.00 €
2.2 |Blerjadhe montimi i gypave PVC t& kanalizmit dhe
jeséve fazonike, me gjithé materialin e nevojshém
250 m' 10.00 200€ 20.00 €
@75 m' 2.60 3.00€ 7.80 €
2110 m' 19.10 350€ 66.85 €
2125 m' 10.50 4.00€ 42.00 €
@200 m' 8.00 8.00€ 64.00 €}
Brryl 50/45° copé 4.00 500€ 20.00 €]
Brryl 75/45° copé 3.00 5.00€ 15.00 €]
Brryl 110/45° copé 8.00 5.00€ 40.00 €]
Y45°(50/50) copé 2.00 55.00 € 110.00 €
Y45°(110/75) copé 1.00 5.00€ 5.00 €
Y45°(110/50) copé 8.00 5.00€ 40.00 €
Y45°(110/110) copé 4.00 5.00 € 20,00 €]
23 |Blerja dhe montimi i gypave @125mm fleksibil i \ o
drenazhit dhe pieséve fazonike, me gjithé materialin e nevojshém m N S00€ S
24  |Blerja dhe montimi i kapakut nga geliku i derdhur
me diametér 60mm dhe peshé 94kp i 0 e i
25 Blerja dhe montimi i kokés ventiluese nga PVC . Kjo do & vendoset
iné fund 1€ vertikales, me mbrojtien e sipérfages sé kulmit nga depértimi copé 1.00 20.00€ 20.00 e}
shiut.
26 Fumizimi dhe montimi i revizoréve né vertikalet kanalizimit t& cilat vendosen
si paisje né vertikalet e kanalizimit dhe q& shérbejn rastin kur gypat bliokohen {
nga malerialet e ndryshme, pér debllokimin e kanalizimit né klo paisje duhet e e e o
t& vendosen sipas detalit né projekt
27 Fumizimi dhe montimi i ujémbledhésve t&
bendinam copé 4,00 80.00€ 320.00 €I
28 Furnizimi dhe montimi i pusetave PVC pér ujéra
atmosferik me dim 40x40x40cm copé 4,00 100.00€ 400.00 €
Total 2 1,595.65 €

Faqe 13 -24




R T T g cops] 1,00 1,500.00 € 150000 €
3.2  |Blerja dhe montimi i gypave PEHD dhe pjeséve fazonike t& duhura t&
ujésjellésit. Né kété pozicion t& futen saldimi dhe té gjitha pjesé! fazonike
t& duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi né shtypje dhe dezinfektimi i retit. T&
|gjthé gypat duhet té jené
ermiki izoluar.
@32mm m' 18.50 3.00€ 55.50 €
33 Blerja dhe montimi | gypave pér ujé té ftohté dhe pjeséve fazonike &
duhura, t& ujésjellésit. Gypatduhen t& jené nga plastika, tipi
GIACOMINI té&futura né& dysheme dhe mur. N& gmim t&liogariten
1 gjitha pjesét fazonike (konektorét, valvulat, etj), si dhe shayrtimii rjetit.
Pex @25mm m 185.10 320€ 592.32 €|
Pex @16mm m' 54.40 1.50€ 81.60 €|
Blerja dhe montimi i gypave pér ujé t& ngoht& dhe pjeséve fazonike t&
duhura, t& ujésjellésit. Gypatduhen t& jen& nga plastika, tipi
GIACOMINI téfutura n& dysheme dhe mur. N& ¢mim té llogariten
hé gjitha pjesét fazonike (konektorét, valvulat, efj), si dhe shqyrtimi i rretit.
Pex @16mm m' 37.50 0.80 € 30.00 €
35 Blerja dhe montimi i kutive shpémdarése pér copt|  4.00 25.00 € 100.00 €
gypat PEX.
3.6 Sriﬁipé?n dr:r;:ser.nontaml i kolektoréve n& kuting copa| 24,00 8.00€ 192.00 €
37 Blerja dhe montimi i njehsorit t& ujit, 1" komplet me t& gjitha elemente
fazonike té& duhura {Valvula e thjeshtg, valvula me krua pér zbrazje etj) e . i i
Total 3 2,731.42€
Pérmbledhje
1.0 |PUNET NDERTIMORE 366.00 €
2.0 [KANALIZIMI 1,595.65 €
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Vérejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhét té pérfshij: Blerjén, furnizimin,fransportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjellien e pozicionit ne giendje plotasisht
funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N& gmim duhet t& kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né
léshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve 1 béhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.

njesia sasia ¢mimi pér njési Totali me TVSH

Shitresa e alu folis per rrezalimin e energjis
mbi siperfage dhe minimizimin e humbjeve te nxehtesis nen dysheme
1.0 m? 110 220€ 242,00 €1
Gypé pér ngrohje né dysheme
Tece-PE-RT @16.0X2.0 mm L
20 m 1000 0.80€ 800.00€

Shina PVC per rregullimin dhe perforcimin
e distancave mes gypave nendysheme

30 f’/ cops | 85 150€ 12750€|

@) SOUEHIAT

Furnizimi dhe montimi | | klipsave te cilet mundesojn mberdhimin e gypit te
40  |dyshemes216x20mm copd | 1500 0.40€ 600.00 1

Kaseta metalike e kompletuar me kémbe pér
vendosjen e distributorve te ujit per ngrohje dhe ftohje. Kaseta pérbéhet nga
pjesa e brenshme, kapaku metalik dhe mbajtésit. Dim=1000x450x110.

5.0 copé 1 75.00€ 75.00 57

Kolektorét pér shpérndarje dhe mbledhje komplet -

@1"10x1/2"
6.0 copg 1 110.00 € 110.00 €
Furnizimi dhe montimi | termokokave te kolektorve &
TE3010 me kabell l
@ ¢ copé 10 30.00 € 300.00 €]
\ |
Furnizimi dhe montimi | termostatit te dhomes
=
= |5
- copé 1 35.00€ 35.00 €|
Furnizimi dhe montimi | Valvola sferike (flutur)
pér lidhjen e gypit ne kolektorét 1"
7.0 copé 2 20.00€ 40.00 €
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Furnizimi dhe montimi | Qajrosjeve automatike R15

8.0 . copé 2 30.00€ 60.00 Gw

" -
-
Furnizimi dhe montimi | Unazave @ 26
e §

9.0 copé 2 10.00€ 20.00 1
Furnizimi dhe montimi | Unazave @32

10.0 . copé 4 10.00 € 40.00 €]
Furnizimi dhe montimi | Gjysmé lidheséve @ 16

1.0 _ e @ % copé 20 6.00€ 120.00 €
Funrizimi dhe montimi me valvol mbushje zbrazje R1/2

13.0 copé 2 20.00€ 40.00 €
Furnizimi dhe montimi | Gypit t& vertikalés
@ 32 me izolim termik

15.0 m 30 5.00€ 150.00 €
Shkuma

16.0 copé 20 5.00€ 100.00 €]
Shirit

17.0 copé 10 10.00€ 100.00 €]

180 [Thuma copé 20 10.00 € 200.00 €
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Shtresa e alu folis per rrezatimin e energjis
mbi siperfage dhe minimizimin e humbjeve te nxehtesis nen dysheme

1.0 m? 95 3.00€ 285.00 €
Gypé pér ngrohje né dysheme

20  |Tece-PERT £16.0X20mm m 1020 200€ 2,040.00 €
Shina PVC per megullimin dhe perforcimin e distancave mes gypave
nendysheme :

3.0 copé 70 250€ 175.00 €
Furnizimi dhe montimi | | klipsave te cilet mundesojn mberdhimin e gypit te
dyshemes @16 x2.0 mm #3 30umar

40 #’7 copé | 1500 150€ 225000 €]
Kaseta metalike e kompletuar me kémbe pér
vendosjen e distributorve te ujit per ngrohje dhe ftohje. Kaseta pérbshet nga
piesa e brenshme, kapaku metalik dhe mbaijtésit. Dim=1000x450x110.

5.0 copé 1 250.00€ 250.00 €]
Kolektorét pér shpémdarje dhe mbledhje komplet - @ 1"/ 10x1/2"

6.0 copé 1 250.00 € 250.00 €1
Fumnizimi dhe montimi | termokokave te kolektorve
TE3010 me kabell

4 L
7.0 : . copé 10 50.00 € 500.00 €
@ Ll
Fumizimi dhe montimi | termostatit te dhomes
- =

8.0 s copé 1 20.00 € 20,00 €
Furnizimi dhe montimi | Valvola sferike (flutur) pér lidhjen e gypit ne
kolektorgt 1"

9.0 copé 2 20.00€ 40.00 €
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Furnizimi dhe montimi | Qajrosjeve automalike R15
10.0 ' copé 2 40.00€ 80.00 €
Furnizimi dhe montimi | Unazave @26
11.0 > copé 2 500€ 10.00 €
Furnizimi dhe montimi | Unazave @ 32
120 . copé 4 500€ 20.00 €]
Furnizimi dhe montimi | Gjysmé lidheséve @ 16
13.0 @h ‘? copé 20 500€ 100.00 €
14.0 copé 2 20.00€ 40.00 €]
| Furnizimi dhe montimi | Gypit t& verlikalés
@ 32 me izolim termik
15.0 m 50 400€ 200.00 'EF
Shkuma
16.0 copé 20 5.00€ 100.00 €
o cope | 20 10.00€ 2000¢
18.0 |Thuma €O 10 10.00 € 100.00 €
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Shtresa e alu folis per rrezatimin e energjis
1.0 mbi siperfage dhe minimizimin e m? 95 3.00€ 285.00 €
humbjeve te nxehtesis nen dysheme
Gypé pér ngrohje n& dysheme
20 Tece-PE-RT @16.0X2.0 mm m 850 200€ 1,700.00 €
Shina PVC per rregullimin dhe perforcimin
30 |distancave mes gypave nendysheme copé 70 120€ 84.00€
Furnizimi dhe montimi | | klipsave te cilet mundesojn mberdhimin e gypit te
4.0 vitomes OB X2 0mn copé 1500 1.00€ 1,500.00 €
Kasela metalike e kompletuar me kémbe pér
vendosjen e distributorve te ujit per ngrohje dhe ftohje. Kaseta pérbéhet nga
5.0 pjesa e brenshme,kapaku metalik dhe mbajtésit. Dim=1000x450x110. copé 1 150.00 € 150.00 €
Kolektor&t pér shpémdarje dhe mbledhje komplet -
6.0 @1 912" copé 1 30.00€ 30.00 €)
Furnizimi dhe montimi | termokokave te kolektorve
TE3010 me kabell copé 10 20,00 € 200.00 €
Furnizimi dhe montimi | termostatit te dhomes copé 1 20.00 € 20,00 €
Furnizimi dhe montimi | Valvola sferike (flutur)
7.0 |pérlidhjen e gypit ne kolektorét 1* copé 2 2000€ 40.00€
go [Fumizimi dhe montimi | Qajrosjeve automatike R15 copé 2 20,00 € 40,00 €
9.0 Furnizimi dhe montimi | Unazave @26 copé 2 10.00€ 20,00 €
10.0  |Furnizimi dhe montimi | Unazave @32 copé 4 10.00 € 40.00 €
11.0__ |Furnizimi dhe montimi | Gjysmé lidheséve @ 16 copé 20 5.00€ 100.00 €
13.0  |Funrizimi dhe montimi me vaivol mbushje zbrazje R1/2 copé 2 20.00 € 40.00 €
15.0 IFumizimi‘dhe montlr_ni | Gypit t& vertikalés " 60 350€ 210.00 €
@ 32 me izolim termik !
16.0  [Shkuma copé 20 10.00 € 200.00 €
17.0 _ |Shirit copé 20 10.00 € 200.00 €}
18.0 Thuma copé 10 10.00 € 100.00 €
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Faqe 20 - 24

Furnizimi dhe montimi | kaldajes elektrike 100 VMN3, me kapacitet
Qng=24 kW
|
o
1.0 I cope 3 2,500.00€ 7,500.00 €
Furnizimi | valvolave me holander me fileta DN25
2.0 cope 9 12.00€ 108.00 €
Furnizimi dhe montimi | Gypit te galvanit & 28
3.0 cope 3 8.00€ 24.00€
4.0 m 6 500€ 30.00€
5.0 copé 40% 10,662.00 € 4,264.80 €]
60 [Instaime copé 1 75.00€ 75.00 €|
TOTALI 12,001.80 €
TOTALI 3,159.50 €
TOTALI 6,660.00 €
TOTALI 4,959.00 €

TOTALI 1i001.80 €
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Furnizimi dhe monitmi i rekuperatorit o
Mode! VITOVENT 200-D Vo
Sasia e ajrit 55m3/h
1.0 copé 85.00 € 255.00 €|
DIGITRONA (HR B5!
i (HR B55) -
2.0 copé 35.00€ 105.00 €}
Ventilator Centrifugal me thithje te Dyanshme Box i Kuzhines
V=1500m3/h
TMD 7/7 1/5 CV 4P IP54 CV
3.0 copé 10.00 € 10.00 €}
Grilla per kuzhine:
AxB=600x600
4.0 copé 25.00€ 50.00 €]
Instalime
5.0 copé 85.00 € 85.00 er
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MATIZ|

__Sasia __ Cmi

_Totali me tvshl€

1.0

Furnizimi dhe montimi i paisjes Air Curtain
Me kapacitete té ngrohjes:

Qng=6.0kW

Maximum air speed: 8.5m/s

Maximum airflow: 1200 m3/h

| Noise: 50 dB copé

1 1,500.00 €

1,500.00 GH

1.0

Furnizimi dhe montimi i paisjes inverter
Me kapacitete t& ngrohjes:
Qng=2.93 kW ‘

Me kapacitete té ftofjes:
Qft= 2.64 kW :
Paisja vjen me njesin e jashtme te brendshme,
bakrin,mbajtesin dhe kontrollerin S —
I copé

|
r I

St
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imilmaterfalit = Njesia. Sasia  Cmimipérnjésifé  Totalimetushi€
Furnizimi dhe montimi | ventilatorve sillent per Banjo Ventilator
Helikocentrifugal
SILENT TD-800/200
Terhegja e Ajrit 880 m3/h
1.0 copé 3 120.00 € 360.00 €]
Furnizimi dhe montimi | ventilatorve sillent per Banjo
Ventilator Hellkocentrifugal
SILENT TD-500/150
Terhegja e Ajrit 535 m3/h
2.0 copé 2 60.00 € 120.00 €
Furnizimi dhe montimi | Valvola njekahore per Banjo @250
3.0 cops 2 20.00€ 40.00 €]
Fumizimi dhe montimi | Valvules per Banjo @125
40 "\\ copé 4 3000€ 120,00 €
\\)
Furnizimi dhe montimi me Kanale te ventilimit
Nga llamarina
5.0 kg 350 6.00€ 2,100.00 €
Elemente fazonike si kthesa,redukues si dhe mbajtesat e kanéleve komplet
me elementet percjellese mirret 30 % nga pozicioni | kanaleve
6.0 % 30% 3,090.00 € 927.00€
Furnizimi dhe momntimi | ventilave jo kthyes per ventilator te banjove @150
7.0 copé 28 16.00 € 448.00 €
8.0  |Gypfleksibil @ 125 mm m 30 350€ 105.00 €
Furnizimi dhe monltimi me Ankera, silikona et] : 75.00 €

Fage 23 -24



TOTALI | PERGJITHSHEM 386,282.62 €
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

$

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 124634

Pér K.K. SKENDERA]
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té SDA holding L.L.C.& ALPING SH.P.K & N.N.P ATC COM SH.P.K
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 010 - Ndértimi i cerdhes pér fémijé - vazhdimi i aneksit té dyté
Nr. prokurimit: 643-24-1609-5-2-1 , Nr. brendshém: 643-24-010-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 38,628.30€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fijalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 38,628.30€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 335 dité kalendarike prej 22.04.2024 deri mé 23.03.2025

Data léshimit: 22.04.2024

Nénshkrimji dhe viifa e garantuesit
L] /
/,

Y garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



